PAGE
3

[image: image1.jpg]

АРТЕМОВСКАЯ РАЙОННАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

	22  января  2018 г.

	№ 2/20

 г. Артемовский

	О внесении изменений в составы участковых  избирательных комиссий избирательных  участков № 57, 60, 65, 70, 73, 79, 80, 88

Заслушав информацию председателя комиссии Ланцевой И.А., рассмотрев  заявления  Морозовой О.Г., Нестеровой А.А., Сапкуловой Л.Г., Ситникова С.Н., Чернова С.В., Якобсона В.В.,  Якобсон Ю.С. об освобождении от обязанностей членов участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса, Константиновой М.А. об освобождении от обязанностей председателя участковой избирательной комиссии избирательного участка №60,  документы для назначения членов участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса, руководствуясь  пунктом 7 статьи 29,  подпунктом  1 пункта 6,  пунктом 11 статьи  30 Избирательного кодекса Свердловской области, постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 05 декабря 2012 года  № 152/1137-6 «О порядке формирования резерва составов участковых комиссий и назначения нового члена участковой комиссии из резерва составов участковых комиссий» и постановлениями  Избирательной комиссии Свердловской области  от 25 апреля 2013 г. №12/71 «О кандидатурах, зачисленных в резерв составов участковых избирательных комиссий, формируемый на территории Свердловской области» и от 12 декабря  2013 г. №37/233 «О дополнительном зачислении кандидатур в резерв составов участковых избирательных комиссий»,  Артемовская районная территориальная избирательная комиссия решила:
1. Внести следующие изменения в составы участковых избирательных комиссий:

1) избирательного участка № 57:
освободить  Ситникова Сергея Николаевича, выдвинутого  Всероссийской  политической  партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»,  от обязанностей члена участковой избирательной комиссии избирательного участка № 57 с правом решающего голоса;

назначить  Жилякову  Светлану Владимировну, выдвинутую Всероссийской  политической  партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ», членом участковой избирательной комиссии избирательного участка № 57 с правом решающего голоса;

2) избирательного участка № 60:

освободить   Константинову Майю Александровну, выдвинутую  Всероссийской политической партией  «ЕДИНАЯ РОССИЯ»,  от должности председателя участковой избирательной комиссии избирательного участка №60;

назначить    Тельтевскую  Марию Геннадьевну, выдвинутую Политической партией  «ПАТРИОТЫ РОССИИ», председателем участковой избирательной комиссии избирательного участка №60;

3) избирательного участка № 65:
освободить  Чернова Сергея Валентиновича, выдвинутого  Всероссийской политической партией  «ЕДИНАЯ РОССИЯ»,  от обязанностей члена участковой избирательной комиссии избирательного участка № 65 с правом решающего голоса;

4) избирательного участка № 70:
освободить  Морозову Ольгу Геннадьевну, выдвинутую  Политической партией  «Российская объединенная демократическая партия «ЯБЛОКО»,   от обязанностей члена участковой избирательной комиссии избирательного участка № 70 с правом решающего голоса;

5) избирательного участка № 73:
освободить  Нестерову Анну Алексеевну, выдвинутую  Политической партией «Российская партия пенсионеров за социальную справедливость»,   от обязанностей члена участковой избирательной комиссии избирательного участка № 73 с правом решающего голоса;

6) избирательного участка № 79:

освободить  Якобсона Владимира Васильевича, выдвинутого  Политической  партией  ЛДПР – Либерально-демократическая партия России,  от обязанностей члена участковой избирательной комиссии избирательного участка № 79 с правом решающего голоса;

назначить  Чеснокову Татьяну Вячеславовну, выдвинутую Политической  партией  ЛДПР – Либерально-демократическая партия России,  членом участковой избирательной комиссии избирательного участка № 79 с правом решающего голоса;
7) избирательного участка № 80:

освободить  Якобсон Юлию Сергеевну, выдвинутую  Политической  партией  ЛДПР – Либерально-демократическая партия России,  от обязанностей члена участковой избирательной комиссии избирательного участка № 80 с правом решающего голоса;

8) избирательного участка № 88:

освободить  Сапкулову Людмилу Геннадьевну, выдвинутую  Всероссийской политической партией  «ЕДИНАЯ РОССИЯ»,  от обязанностей члена участковой избирательной комиссии избирательного участка № 88 с правом решающего голоса.
2. Направить настоящее решение Избирательной комиссии Свердловской области, участковым избирательным  комиссиям и опубликовать на сайте Артемовской районной территориальной избирательной комиссии в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего решения  возложить на председателя территориальной избирательной комиссии  Ланцеву И.А.

	Председатель

Артемовской районной территориальной избирательной комиссии

	И.А. Ланцева

	Секретарь

Артемовской районной территориальной избирательной комиссии

	Н.М.Кулишова